Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 380/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de tapa-buracos na
extensão da Rua da Agricultura,
na zona leste do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado serviço de tapa-buracos na extensão da Rua da
Agricultura, na zona leste do município.

Justificativa:

  Motoristas que trafegam pela Rua da Agricultura, região do Tivoli
Shopping e avenida Alfredo Contatto, reclamam de buracos na via pública, que
oferecem riscos de acidentes. Em alguns pontos, os buracos são de grande
dimensão e atrapalham o fluxo de veículos. Pedem providências urgentes de
reparos na camada asfáltica da via.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de janeiro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-